
Ε Θ Ν Ι Κ Ο    Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο    Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο
Π Ρ Υ Τ Α Ν Ε Ι Α

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η

Το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 1026/18.4.2023 τ.Γ’ 
δημοσιεύθηκε Προκήρυξη δύο (2) κενών θέσεων Καθηγητών ως εξής :

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΟΜΕΑΣ: «ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ»

Αριθμ.Προκήρυξης 6486/14.2.2023
 Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 

αντικείμενο: «Χωροταξία».

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ: «ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ»

Αριθμ.Προκήρυξης 8182/21.2.2023
 Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 

αντικείμενο: «Σύγχρονες Εγκαταστάσεις Πρόωσης Πλοίου».

Σύντομη περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου:
«Το γνωστικό αντικείμενο περιλαμβάνει την ανάπτυξη και υλοποίηση μεθόδων και διατάξεων για τον 
πειραματικό χαρακτηρισμό και τη βελτίωση της λειτουργίας σύγχρονων εγκαταστάσεων πρόωσης 
πλοίου, συμπεριλαμβανόμενου του περιβαλλοντικού τους αποτυπώματος καθώς και την ανάπτυξη και 
εφαρμογή μοντέλων και μεθόδων για την υπολογιστική μελέτη των συνιστωσών και διατάξεων 
σύγχρονων εγκαταστάσεων πρόωσης πλοίου.»

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά λήγει την  
22-7-2023.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλουν 
ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr αίτηση 
υποψηφιότητας καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά 
αναφέρονται στην υπ’αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (ΦΕΚ 225/31.1.2017 τ.Β’) 
Υ.Α. όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (ΦΕΚ 
2657/30.6.2020 τ.Β’) Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.



Για περισσότερες πληροφορίες οι υποψήφιοι μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες 
των Σχολών στα εξής τηλέφωνα:

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών - 
Μηχανικών Γεωπληροφορικής: 210 - 772 2761

Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών : 210 - 772 1938

Ο Πρύτανης

Ανδρέας Γ. Μπουντουβής


